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رویداد خبر

جهان

عامل حمله به منهتن
 سرباز خلافت

گروه داعــش مســئولیت اقدام تروریســتی در  �
منهتن نیویورک را بر عهده گرفت و سیف االله سایپف، 
مهاجم ۲۹ ســاله منهتن را یکــی از مبارزان خود و 
سرباز خلافت اسلامی معرفی کرد؛ سیف االله سایپف 
پیش تر خــود را هوادار داعش معرفــی کرده بود. 
به گــزارش دویچه وله، گروه تروریســتی داعش در 
جدیدترین شماره نشریه اینترنتی خود به نام «النبا» 
سیف االله ســایپف را یکی از مبارزان خود دانست و 
او را یکی از ســربازان خلافت اسلامی معرفی کرد. 
ســایت اینترنتی (Intelligence Group) که نظارت 
بر سایت های اینترنتی اسلام گرایان را بر عهده دارد، 

این خبر را تأیید کرده است. 
پیش تر سیف االله سایپف، مهاجم اقدام تروریستی 
در منهتن نیویورک خود را هوادار «داعش» معرفی 
کرده و به اینکه توانســته جان تعــدادی را بگیرد، 
«افتخــار» کــرده بود. ایــن مهاجم ۲۹ ســاله اهل 
ازبکســتان بعدازظهر سه شــنبه در منهتن نیویورک 
وانتي را به سوی عابران راند و هشت نفر را کشت و 
۱۱ نفر دیگر را زخمی کرد. پلیس نیویورک می گوید 
او از اینکه توانســته چندین انسان را بکشد، به خود 
می بالد. جون کیم، دادســتان این پرونده اعلام کرد 
سیف االله سایپف اعتراف کرده که برنامه ریزی حمله 
منهتــن را از ویدئوهای حملات داعش الهام گرفته 
و حمله خود را از دو ماه پیش تدارک دیده اســت. 
در مدارک پرونده ســایپف همچنین آمده است که 
او مراســم هالووین را برای اقدام خود برگزیده زیرا 
امیدوار بوده که در این مراســم مردم بیشــتری در 

خیابان ها حضور خواهند یافت. 
درخواست اعدام

در همین حــال، دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری 
آمریکا بار دیگر در شــبکه اجتماعی توییتر خواستار 
اعدام سیف االله سایپف شد. ترامپ همچنین حرفش 
درباره اعزام ســیف االله ســایپف به زنــدان نظامی 
گوانتانامــو را پس گرفت و در توییتر نوشــت چنین 
اقدامی رســیدگی قضائی به پرونده او را طولانی تر 
خواهد کرد. ترامپ نوشت: «باید سریع اقدام کنیم. 
مجازات اعدام!». او همچنین نوشت: «نگهداری او 
در محلی که مرتکب این جنایت وحشــتناک شده، 

کار مناسبی است».
بعضی از تحلیلگران حقوقی در آمریکا از اینکه 
ســخنان ترامپ بر روند رســیدگی به پرونده آقای 
سایپف ســایه بیندازد، ابراز نگرانی کرده اند؛ چراکه 
رؤسای جمهوری آمریکا معمولا درباره پرونده های 
قضائی ابراز نظر نمی کنند. در سال ۱۹۷۰ زمانی که 
محاکمه چارلز منســون به اتهام کشــتار در جریان 
بود، وکلای مدافع درباره تأثیر منفی سخنان ریچارد 
نیکســون، رئیس جمهوری وقت آمریــکا که آقای 
منســون را گناهکار نامیده بود، ابراز نگرانی کردند. 
این اقدام باعث شــد نیکسون حرفش را پس بگیرد 

تا امکان ادامه محاکمه فراهم شود. 
امــا ایــن  بــار اول نیســت کــه ترامــپ چنین 
درخواســتی را مطرح می کنــد. پیش تر یک قاضی 
نظامــی در آمریــکا اعلام کــرد که به خاطــر تأکید 
ترامپ بر اعدام بو برگدال، ســرباز فراری آمریکایی 
در افغانستان، مجازات سبک تری را برای او در نظر 

خواهد گرفت. 

محاکمه رهبران استقلال کاتالونیا 
بدون حضور پوجدمون

اعضای دولت برکنارشــده کاتالونیا و چند نفر از  �
مسئولان پارلمان محلی به اتهام سرکشی و شورش 
در دادگاهــی در مادرید حاضر شــدند. پنــج نفر از 
اعضای ایــن دولــت، از جمله کارلــس پوجدمون، 
رئیــس آن غایب بودند. بــه گزارش رویتــرز، صبح 
پنجشــنبه دادگاه رهبران کاتالونیا آغــاز به کار کرد و 
نخســتین کســی که در دادگاه حضور یافت اوریول 
خوانکِراس، فرد شــماره دو دولــت محلی کاتالونیا 
بود. پس از او هشــت وزیر دیگر کاتالونیا، درحالی که 
گروهــی از تظاهرکنندگان طرفدار آنهــا در بیرون از 
دادگاه فریاد می زدند «شما تنها نیستید»، وارد دادگاه 
شــدند؛ اتهام آنها شورش، سرکشی و اختلاس مالی 

اعلام شده است. 
کارلــس پوجدمون، رئیــس برکنار شــده دولت 
محلی کاتالونیا که درحال حاضر در بروکســل به سر 
می بــرد، از طریق وکیل بلژیکی خود پل باکرت اعلام 
کرد که به احضار دادگاه پاسخ نخواهد داد اما آماده 

است که از بلژیک شهادت دهد. 
کارلس پوجدمون در جریان نشســت رســانه ای 
هفته گذشــته در بروکســل اعلام کرد کــه از بلژیک 
درخواســت پناهندگــی سیاســی نخواهد کــرد. او 
همچنین گفت تلاش نمی کند که از دستگاه قضائی 
اســپانیا بگریزد اما خواســتار «تضمین های قضائی» 
نامشخص برای بازگشت به اسپانیا و پاسخ به احضار 
دادگاه شــد. این احتمال وجود دارد که پوجدمون با 
دریافت حکم بازداشــت نتواند در انتخابات محلی 
کاتالونیا کــه مادرید برای تاریخ ۲۱ دســامبر در نظر 

گرفته، شرکت کند. 
ایــن در حالی اســت کــه قاضــی دادگاهی در 
مادرید برای پوجدمون و چهــار نفر از همکاران او 
حکم دســتگیری در اروپا را صادر کرده است. وکیل 
او گفته اســت: موکلش با دادگاه همکاری خواهد 
کرد اما فضای سیاســی کنونی اســپانیا «نامســاعد 
اســت». پوجدمون نیز گفت اتهاماتــی که علیه او 
وارد شده «انگیزه سیاســی» دارد و او این محاکمه 

را به رسمیت نمی شناسد. 

غیرفعال شدن حساب کاربری 
دونالد ترامپ

حســاب کاربری دونالد ترامپ در شبکه اجتماعی  �
توییتر پنجشــنبه برای مدتی از کار افتــاد. به گزارش 
بي بي ســي، توییتــر با تأییــد این موضــوع اعلام کرد 
حســاب کاربري ترامپ به وســیله یکی از کارمندان 
بخش پشتیبانی  این شــرکت غیرفعال شده است. در 
ابتدا علت این اقدام خطای انســانی اعلام شــد ولی 
سپس توییتر اعلام کرد یکی از کارمندان در آخرین روز 

اشتغال در توییتر دست به این کار زده است.

موافقت فرانسه با برگزاری 
رفراندوم خودمختاری

کمیتــه امضاکنندگان «توافق نومــه آ» به توافقی  �
سیاســی با دولت فرانســه دســت یافتند تا رفراندوم 
خودمختاری کالدونیای جدید را در سال ۲۰۱۸ برگزار 
کنند. به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری فرانســه، 
ادوارد فیلیپ، نخســت وزیر فرانســه اظهــار کرد: ما 
توانستیم به یک توافق سیاســی یا یک اعتماد دست 
پیدا کنیم که خیلی مهم است. فقط ما باید درباره این 
مســئله که دشوار نیز هســت، اقدامات لازم را انجام 

دهیم.

سفر آنگ سان سوچی به راخین
آنگ  ســان ســوچی، رهبر دولت میانمار (برمه)،  �

برای نخســتین بار از زمان آغاز درگیری و آوارگی چند 
صد هزار نفر از مســلمانان ساکن استان راخین به این 
منطقه سفر کرده است. روز پنجشنبه، سخنگوی دولت 
برمه با اعلام سفر خانم سوچی به شمال راخین گفت 
که «مشــاور دولت وارد شهر سیتوه شده و پس از آن 
به شهرهای موانگدو و بوتدونگ هم سفر خواهد کرد. 

این سفر یک روز به طول خواهد انجامید».

انتصاب وزیر دفاع جدید در بریتانیا
دفتر نخســت وزیر بریتانیا در اطلاعیه ای اعلام کرد  �

که گوین ویلیامسون، ناظم ارشد حزب محافظه کار در 
مجلس عوام، به سمت وزیر دفاع منصوب شده است. 
به گزارش بي بي سي، روز گذشــته، سر مایکل فالون، 
وزیر دفاع ســابق، در نامه ای به نخست وزیر گفت که 
به خاطر مصالح دولت و کشــور تصمیم گرفته است 
از ســمت وزارت دفاع اســتعفا دهد. دلیل استعفای 
مایکل فالون انتشار گزارش هایی بود که او را به ایذا و 

مزاحمت جنسی در گذشته متهم می کرد.

قرارداد هنگفت تسلیحاتی - 
لجستیکی میان آمریکا و قطر

دولت آمریکا بر سر قراردادی تسلیحاتی به ارزش  �
یک میلیاردو ۱۰۰ میلیون دلار با قطر به توافق رســید. 
طبق این قــرارداد که از ســوی وزارت خارجه آمریکا 
اعلام شــد، ایالات متحده با ارائه  خدمات و تجهیزات 
پشتیبانی برای جنگنده های «اف−۱۵ کیو اِی» نیروی 
هوایی قطر و نیز ســاخت تأسیســات و پناهگاه های 

دفاعی برای این کشور موافقت کرده است.

بمباران هدف هایی
 در سوریه از سوی اسرائیل

بنا بــر گزارش ها نیروی هوایی اســرائیل یک انبار  �
اســلحه متعلق به نیروهای دولتی سوریه را بمباران 
کرده اســت. اما منابع دولتی سوریه می گویند در این 
حمله یک کارخانه مس در منطقه صنعتی حسیا در 

نزدیکی حمص هدف قرار گرفته است.

تهدید اقلیم کردستان به حمله 
نظامی توسط عراق

ارتش عراق دولت خودمختار اقلیم کردســتان را  �
تهدیــد به حمله نظامی و اســتقرار نیروی نظامی در 
مناطق مورد مناقشه و گذرگاه های مرزی کرد. کردها 
دولــت مرکزی را متهم به اســتفاده از تهدید نظامی 

برای فائق آمدن بر مشکلات داخلی می کنند.

پرواز بمب افکن های آمریکا 
بر فراز شبه جزیره کره

دو بمب افکــن مافوق صــوت راهبــردی آمریکا  �
اقدام به پرواز بر فراز شــبه جزیره کــره کرده و اجرای 
یک بمبــاران ناگهانی و ســریع را تمریــن کردند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس این 
اقدام یک نمایش قدرت از ســوی ارتش آمریکا علیه 
کره شمالی در آستانه اولین سفر رسمی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا به آســیا محســوب می شود و 
هم زمان با انتشــار گزارش هایــی در خصوص تدارک 
کره شمالی برای یک آزمایش موشکی بالستیک دیگر 
صورت گرفته است. همچنین دولت آمریکا اعلام کرد 
مســئله بازگشت کره شــمالی به فهرست کشورهای 

حامی تروریسم در جهان را بررسی می کند.

کاندیداتوري رهبر فارک
 در انتخابات

جنبش نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا موسوم به  �
فارک، رودریگو لاندونو، معــروف به تیموچنکو را به 
عنوان نامزد این گروه در انتخابات ریاســت جمهوری 
ســال آتی این کشــور آمریکای جنوبــی معرفی کرد؛ 
اقدامی که باعث می شود فرمانده ارشد سابق در رأس 

حزب سیاسی فارک باقی بماند.
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روز جمعــه با دو شکســت بــزرگ برای 
داعش همراه بود. ابتــدا این دیرالزور بود که 
بعد از نزدیک به سه ســال اشغال سرانجام 
از چنــگ داعش آزاد شــد و اندکــی بعد نیز 
ارتش عراق از ورود به شــهر القائم به عنوان 
آخرین سنگر داعش در این کشور خبر داد. با 
این تفاسیر باید گفت که خلافت خودخوانده 
داعش دیگر به تاریخ پیوسته است. البته افول 
داعش با عقب رانده شدن از دو مرکز خلافت 
خودخوانده اش یعنی موصل در عراق و رقه 
در سوریه رقم خورد و حال به نظر به قسمت 

پایانی خود بیش از هر زمانی نزدیک است. 
داعش بعد از دیرالزور

«شهر به طور کامل از دست تروریست ها 
آزاد شــده اســت»؛ این جمله ای بود که روز 

گذشــته از شــبکه تلویزیونی دولتی روســیه پخش شد. 
ارتش ســوریه بعد از چندین ماه نبرد سنگین با حمایت 
هوایی روســیه موفــق به آزادســازی دیرالــزور یکی از 
پایگاه های مهم داعش در این کشــور شده است. از زمان 
شروع جنگ در این منطقه، بیش از ۳۵۰ هزار نفر از خانه 
و کاشــانه خود آواره شده بودند و حال با شنیدن این خبر 
شــاید اندک اندک خود را برای بازگشــت به خانه هایشان 
آماده کنند؛ البتــه اگر بعد از ماه ها حملات هوایی و نبرد 
سخت، خانه ای باقی مانده باشد. در دوسال ونیمی که از 
تسخیر این شــهر می گذرد، داعشی ها هر گونه دسترسی 
مالی و انسان دوســتانه به این شــهر را قطع کرده بودند؛ 
امری که با توجه به محدودیت منابع داخلی این شــهر، 
جان هزاران نفر از ســاکنان این شهر را در خطر قرار داده 
بود. طبــق برآوردها بین ۹۳ تا ۱۲۵ هــزار غیرنظامی در 
چنگال داعش در این شــهر گیر افتاده بودند. بســیاری از 
آزادســازی دیرالزور به عنوان آغاز پایان داعش در سوریه 
یاد می کنند بــا این حال هنوز مناطقی در کنترل این گروه 
تروریستی باقی مانده است. به گزارش الجزیره و به نقل 
از گروه بریتانیایی دیده بان حقوق بشر سوریه، داعش هنوز 

کنترل ۴۰ درصد از اســتان دیرالــزور را در اختیار دارد. در 
ادامه تلاش ها برای پاک ســازی استان دیرالزور، نیروهای 
دموکراتیک ســوریه که ائتلافی از نیروهای عرب مخالف 
بشار اسد و کردها هستند، به موازات نیروهای دولتی که از 
حمایت هوایی روسیه و رزمندگان حزب االله برخوردارند، 
حملاتــی جداگانه را در این اســتان با هدف آزادســازی 
ابوکمال، یک نقطه حســاس مرزی انجام داده اند. از نظر 
ارتش سوریه، شکست داعش در ابوکمال به معنای این 
است که داعش دیگر به عنوان یک سازمان دارای ساختار 

هدایت و رهبری وجود نخواهد داشت. 
تقابل آمریکا و روسیه

هرچند شکســت کامل داعش در دیرالزور می تواند 
حکــم ضربه نهایی بر پیکره داعش را داشــته باشــد، 

اما هم زمان می تواند آبســتن حوادث دیگری نیز باشد. 
در برخــی مناطق اســتان دیرالزور از جملــه ابوکمال، 
نیروهای دموکراتیک ســوریه با پشتیبانی ایالت متحده 
در چندکیلومتری ارتش سوریه موضع گرفته اند که این 
مسئله می تواند به وقوع درگیری هایی میان آنها منجر 
شود. پیش تر نیز درگیری هایي میان نیروهای دموکراتیک 
سوریه و ارتش این کشور در برخی مناطق گزارش شده 
بود. تقابل میان روســیه و ایالت متحده که در جنگ با 
داعــش در دو جبهه مختلف قــرار گرفته اند، به بحث 
تحقیقات شیمیایی در سوریه نیز کشیده شده است. در 
آخرین تحول، آمریــکا پیش نویس قطع نامه  جدیدی را 
برای تمدید مهلت تحقیقات بین المللی درباره حملات 
شیمیایی در ســوریه به شــورای امنیت ارائه کرد. این 

درحالی اســت که پیش تر طرح آمریکا از 
سوی روسیه وتو شده بود. در پیش نویس 
قطع نامه آمریکا بر لزوم ممانعت از ارتقا 
یا تولید سلاح شــیمیایی از سوی سوریه 
تأکید شــده و از همه طرف های ســوری 
خواســته شــده با طرف های بین المللی 
که مشــغول تحقیقات هستند، همکاری 
کنند. تنش میان آمریکا و ســوریه بر سر 
حملات شیمیایی بعد از آن بالا گرفت که 
کمیته تحقیقاتی مشترک سازمان ملل و 
سازمان منع گسترش تسلیحات شیمیایی 
اخیــرا در گزارشــی دولت ســوریه را به 
حمله شــیمیایی در خان شیخون متهم 
کرد؛ اتهامی که قویا از ســوی این دولت 

رد می شود. 
آخرین سنگر داعش در عراق

از دیگر سو روز گذشته حملات نیروهای دولت عراق 
برای بازپس گیری شهر القائم مؤثر واقع شد و نیروهای 
عراق موفق به ورود به این شــهر شدند. این شهر که در 
مرز عراق با ســوریه و در مجاورت شــهر ابوکمال واقع 
شده است، آخرین ســنگر داعش در این کشور به شمار 
می آید. بــا این حال، طبــق برآورد ائتــلاف بین المللی 
ضدداعش به رهبری آمریکا، حدود هزارو۵۰۰ تروریست 
داعشــی در این مناطــق باقی مانده اند که این مســئله 
به نگرانی هایی درخصوص انجــام حملات چریکی از 
سوی این باقی مانده های عناصر داعش دامن زده است. 
بنابراین، آزادسازی مناطق تحت کنترل داعش شاید به 
معنای پایان فعالیت برنامه ریزی شده و هدفمند داعش 
باشــد اما به معنای پایــان کار تمام و کمــال این گروه 
نخواهد بود. به نظر بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران، 
عناصــر این گروه با فرار به مناطــق دورافتاده و صحرا، 
می توانند خود را در قالب گروه های شورشــی و البته در 
اندازه کوچک تر و محدودتر ســازماندهی مجدد کرده و 

حملاتی را ترتیب دهند.  

با آزادسازی «دیرالزور» در سوریه و «القائم» در عراق رقم خورد

فصل آخر داعش

برای چهارمین بار در ســه سال اخیر، آژانس اطلاعات 
مرکزی آمریکا بخشی از اسنادی را منتشر کرده که حدود 
شش ســال پیش و در عملیات حمله به محل سکونت 
اسامه بن لادن، رهبر وقت گروه تروریستی القاعده، کشف 
شده بود؛ عملیاتی که در نهایت به کشته شدن بن لادن و 
تعدادی از کسانی که با او در خانه ای در ایبت آباد پاکستان 
زندگی می کردند منجر شــد. این بار حدود ۵۰۰ هزار فایل 
منتشر شده که دفتر خاطرات بن لادن و ویدئویی از مراسم 
عروسی پسرش هم بخشی از آن است.  انتشار این اسناد 
که محققان و کارشناســان روابط بین الملل آن را تلاشی 
ارزنده برای شفاف ســازی خوانده انــد، گویای برنامه ها و 
رویکرد رهبر پیشــین القاعده است و با بررسی این اسناد 
گســترده می توان دســت کم بــا بخشــی از دیدگاه های 
القاعده، ســاختار سازمانی این گروه، شبکه های جهانی  و 
متحدانش آشنا شد.  به گفته مایک پمپئو، رئیس سازمان 
ســیا، این سازمان ۱۸ هزار ســند، ۷۹ هزار فایل صوتی و 
بیش از ۱۰ هزار ویدئو منتشر کرده است. او روز چهارشنبه 
گفت: «انتشار این اســناد فرصتی در اختیار مردم آمریکا 
قرار می دهد تا شناخت بیشتری از طرح ها و عملکرد این 

گروه تروریستی پیدا کنند».
برنامه های القاعده

در بیانیه ای که سازمان ســیا منتشر کرده، آمده است 
اســنادی که به تازگی منتشــر شده، مانند اســنادی که در 
گذشته منتشر شده بود، نشان دهنده تفاوت میان القاعده 
و گــروه داعش، اختلاف نظرهــای القاعده و متحدانش و 
مشــکلاتی اســت که القاعده در زمان مرگ بن لادن با آن 
دست به گریبان بوده  است. بر پایه این اسناد بن لادن تا زمان 
کشته شدنش در ماه می سال ۲۰۱۱ همچنان رهبر القاعده 
بوده و به طور منظم با زیردســتانش در سراسر جهان در 
ارتباط بوده  اســت. بن لادن وقت زیادی را صرف شناخت 
اســتراتژی ایالات  متحده در افغانســتان و عراق می کرده 

و بخشــی از کتاب «نبردهای اوباما» نوشته باب وودوارد، 
روزنامه نــگار آمریکایی را هم برای او ترجمه کرده  بودند. 
این اسناد همچنین شامل اطلاعاتی است درباره چگونگی 
برنامه ریــزی القاعده برای بزرگداشــت دهمین ســالگرد 
حمــلات ۱۱ ســپتامبر، کارگروهی برای پخــش پیام های 
ایــن گروه در رســانه های غربــی، تلاش این گــروه برای 
بهره برداری از قیام های عربی ســال ۲۰۱۱، تلاش بن لادن 
بــرای حل اختلاف نظرها دربــاره دیدگاه ها و تاکتیک های 
عملیاتی و تلاش ســازمانی برای تطهیر این گروه در میان 
هواداران مســلمانش در بحبوحه اخبار منفی رسانه ها. 
در این اســناد به ادغام شــاخه های القاعــده لیبی، یمن، 
شمال آفریقا، مصر و آســیای میانه هم اشاره شده است.  
ســند دیگری که منتشر شده حاوی مقایســه ایدئولوژی 
ابومصعب الزرقاوی، رهبــر القاعده در عراق و ابومحمد 
المقدسی، مرشد اوســت. در این نوشته زرقاوی را فردی 
عمل گرا توصیف کرده اند که بعضی اوقات بدون توجه به 
عواقب درازمدت، به برخی چیزها واکنش نشان می دهد. 
از زرقــاوی به دلیل شــخصی کردن برخــی موضوعات و 
خشونت ورزی بدون درنظرگرفتن تأثیر آن بر آرمان بزرگ تر 
مسلمانان، انتقاد شــده است. از سوی دیگر، از المقدسی 
به عنــوان یک «متفکر اســتراتژیک» یاد شــده که هوادار 
خشونت ورزی نیست. القاعده در عراق بعدها با گروه های 
دیگری متحد شــد و گروه تروریستی داعش را ایجاد کرد.  
دفتر خاطرات دســت نویس ۲۲۸ صفحــه ای بن لادن هم 
بخشــی از اسناد منتشرشــده اســت. از جمله اطلاعات 
موجود در خاطرات بن لادن سفر او به بریتانیا در ۱۳سالگی 
اســت. بن لادن نوشته که در این ســفر از اقامتگاه ویلیام 
شکســپیر، نمایش نامه نویس مشــهور بریتانیایی، بازدید 
کرده اســت. او مردم بریتانیا را «بی بندوبار» توصیف کرده 
و نوشــته تحت تأثیر فرهنگ و جامعه بریتانیا قرار نگرفته 
است. فیلم های هالیوودی و ویدئوهای طنز منتشرشده در 

شــبکه های اجتماعی هم بخشی از اطلاعاتی بوده که در 
کامپیوتر شخصی بن لادن وجود داشته است. 

مراسم عروسی پسر بن لادن
ویدئویی یک ساعته از مراسم عروسی حمزه بن لادن، 
پسر رهبر پیشــین القاعده هم در میان بخشی از اسنادی 
اســت که به تازگی منتشــر شده  اســت. در این  ویدئو که 
به  نظر می رســد برای اولین بار است تصویری را از حمزه 
بن لادن نشــان می دهــد، این پســر جوان کــه برخلاف 
بســیاری از اعضای القاعده ریش نــدارد، در کنار مردانی 
دیگر روی فرشی نشســته ، اما مشخص نیست تاریخ این 
مراســم چه  زمانی است.  حمزه ۲۸ســاله که تا پیش از 
این فقط عکس هایی از کودکی اش منتشــر شــده بود و 
به باور بسیاری پســر محبوب بن لادن بوده  است، پس از 
مرگ پدرش به یکی از افراد برجسته القاعده تبدیل شد و 
حتی بسیاری او را رهبر آینده القاعده می دانند. خبرگزاری 
فرانســه بر پایه اســنادی که پیش تر منتشر شده، گزارش 
داده بود بن لادن قصد داشــته این فرزندش رهبری گروه 
را پس از او در دســت بگیرد. القاعده در ســال های اخیر 
پیام هایی صوتی از حمزه بن لادن منتشــر کرده که در آن 
آمریکا را تهدید می کند، خواســتار ســرنگونی حکومت 
عربستان  ســعودی است و اقدامات جهادی در سوریه را 

تشویق می کند. 
ادعای ارتباط با ایران

یکی از اســناد بحث برانگیزی که سازمان سیا منتشر 
کرده، ادعای رابطه القاعده و ایران اســت. موضوعی که 
واکنش محمد جــواد ظریف، وزیر خارجه کشــورمان را 
به دنبال داشــت. ظریف در حساب توییتری خود ادعای 
رابطه القاعــده و ایــران را «اخبار دروغ» و «گزینشــی» 
خواند که نمی تواند نقش متحدان آمریکا در ۱۱ سپتامبر 
را تطهیر کند. در این اســناد این سازمان ادعا می کند بین 
ایران و القاعده روابطی وجود داشته است. بر اساس این 

ادعا، میان ایران و گروه القاعده توافقاتی وجود داشته که 
القاعده حملاتی علیــه منافع آمریکا در «خلیج [فارس] 
و عربستان ســعودی» انجام دهد. پیش از این نیز مایک 
پومپئو، رئیس این سازمان، ادعا کرده بود با انتشار مدارک 
به  دست آمده از حمله به ایبت آباد، اسنادی را از «روابط» 
القاعــده با ایــران در اختیار عموم قــرار می دهد. این در 
حالی اســت که تاکنون هیچ مدرک مســندی درباره این 
اتهامات آمریکا از سوی ســازمان های دیگر منتشر نشده 
اســت. درهمین حال خبرگزاری فرانسه با انتشار گزارشی 
می نویســد که ســازمان ســیا عمدا این گزارش را در این 
مقطع زمانی منتشــر کرده تا حلقــه را علیه ایران تنگ تر 
کند و دست ترامپ را برای موضع گیری های بیشتر علیه 
تهــران باز بگذارد. به گزارش ایــن خبرگزاری، ند پرایس، 
یک مقام ســابق سیا، گفت این اســناد «چیز تازه ای به ما 
نمی گوید». او در توییتر نوشت که پمپئو ممکن است این 
فایل ها را منتشر کرده باشد تا ادله علیه ایران به عنوان یک 
«دولت حامی تروریســم» را تقویت کند؛ اتهامی که ایران 
آن را همــواره تکذیب می کند. پرایس اخطــار داد: «این 
حرکات نشانه بازگشــت به نگاه دوران جورج بوش پسر 
است: تأکید بر پیوندهای تروریستی به عنوان منطقی برای 
تغییر رژیم». این چهارمین مجموعه از اســناد و مدارک، 
تصاویر و فایل های کامپیوتری ضبط شده در جریان حمله 
ســال ۲۰۱۱ به محل سکونت اســامه بن لادن است که از 
سوی سازمان سیا منتشر شده است. پیش تر یعنی در می 
سال ۲۰۱۵، مارس ۲۰۱۶ و ژانویه ۲۰۱۷ فایل های دیگری 
منتشر شــده بود. آن طور که یکی از مقام های اطلاعاتی 
ایالات متحده به الجزیره گفته است، انتشار این اسناد در 
پاسخ به درخواست قانونی نبوده است. فایل های دیگری 
نیز وجود دارند که هنوز منتشــر نشــده اند. سازمان سیا 
گفته است که این فایل ها شامل اطلاعاتي حساس درباره 

امنیت ملی است.

سازمان سیا اسناد جدیدی از اسامه بن لادن و گروهش منتشر کرد
نماى نزدیک القاعده

بازپس گیری دیرالزور به واسطه موقعیت استراتژیکش از اهمیت شایانی 
در جنگ علیه داعش در ســوریه برخوردار است. از این شهر به عنوان مرکز 
فرماندهی خلافت خودخوانده داعش در ســوریه یاد می شد. بنا بر گزارش 
«تایــم»، گفته می شــود که ابوبکر البغــدادی در این منطقه مخفی شــده 
اســت که می تواند نشــان از اهمیت ویژه این منطقه داشته باشد.  دیرالزور 
همچنین بزرگ ترین شــهر در شرق ســوریه و هفتمین شهر بزرگ در کل این 
کشــور محسوب می شود. بنابراین آزادســازی این شهر علاوه بر اینکه حکم 
یک پیروزی روحیه بخش برای نیروهای دولتی را دارد، با محکم کردن جای 
پای نیروهای دولتی و متحدان شــان در شمال شــرق این کشور، یک برتری 

اســتراتژیک بــه نیروهای دولتــی در برابر تروریســت ها 
می بخشــد. تروریســت های داعش نیز بــا آگاهی به این 
مسائل بود که در ماه های گذشته، بخشی عظیم از نیروها 
و ســلاح های سنگین شــان را به این منطقه منتقل کرده 
بودند. از این گذشته، نزدیکی این شهر به مرز عراق امکان 
جابه جایی برای تروریست های داعش از عراق به سوریه 
و بالعکس را تسهیل می کرد و با آزادسازی آن، این شریان 
ارتباطی حیاتی میان نیروهای این گروه تروریستی در این 
دو کشور قطع می شود. سرگئی شوویگو، وزیر دفاع روسیه 
نیز پیش تر سقوط داعش در دیرالزور را نشان دهنده پایان 
کار این گروه افراطی دانسته بود. از این گذشته، آزادسازی 
دیرالــزور یک دســتاورد مهم اقتصادی نیــز برای دولت 
روسیه دارد. دیرالزور مرکز یک استان نفت خیز و به نوعی 
قلب صنعت نفت این کشــور محسوب می شود. بنابراین 

پیروزی ارتش سوریه از یک  سو به معنای یک گشایش اقتصادی مهم برای 
دولت ســوریه است و از ســوی دیگر به معنای کوتاه شدن دست این گروه 
تروریســتی از یک منبع مالی عظیم اســت که می تواند ضربه مهلکی را بر 
پیکره این گروه تروریســتی وارد کند. پیش از شروع جنگ داخلی در سوریه، 
دولت ســوریه قراردادهایی را با چند کشــور بزرگ نفتی از جمله «شــل» و 
«توتال» منعقد کرده بود و حال بازپس گیری این منابع نفتی می تواند اولین 
گام در جهت بازسازی اقتصادی سوریه محسوب شود.  از دیگر سو، دیرالزور 
به میدان نبردی میان ذی نفعان جنگ داخلی در ســوریه بدل شــده است. 
از یک  ســو، ارتش ســوریه دنبال دراختیارگرفتن کنترل مجدد این مناطق و 

بازگردانــدن اوضــاع به پیش از جنگ داخلی اســت. در دیگر ســو، ایالات 
متحــده با حمایت از نیروهای ســوریه دموکراتیک که بخش زیادی از آن را 
نیروهــای «یگان های مدافع خلق» تشــکیل می دهند، دنبال تضمین حفظ 
نفوذ خود در آینده ســوریه اســت. «یگان های مدافع خلــق» حکم بازوی 
نظامی «حــزب اتحاد دموکراتیک» را دارند که بعــد از وقوع جنگ داخلی 
کنترل مناطق کردنشــین سوریه را در دســت گرفته اند. از نظر آنکارا «حزب 
اتحادیه دموکراتیک» شــاخه پ ک ک در ســوریه بوده و آن را تهدیدی علیه 
خود می دانــد. بنابراین ترکیه نیــز به عنوان یکی دیگــر از نقش آفرینان در 
جنگ ســوریه، به منظور مقابله با افزایش نفوذ «یگان های مردمی خلق»، 
حمایت از «ارتش آزاد ســوریه» در دیرالزور را در دستور 
کار قرار داده اســت. درواقع این اقدام ترکیه در پشتیبانی 
از نیروهای دموکراتیک سوریه پاسخی به حمایت آمریکا 
از «یگان هــای مدافع خلق» به جای حمایت از نیروهای 
محلی اســت. در نتیجه، حضور این نیروهای متعدد که 
بدون تردید به دنبال سهم خواهی از سوریه بعد از جنگ  
هســتند، آینده این منطقــه بعد از خــروج داعش را در 
هاله ای از ابهام قرار می دهد. اظهارنظر طرفین نیز بر این 
ابهام می افزاید. نیروهای سوریه دموکرات اعلام کرده اند 
که اقدام نظامی نیروهای دولتی را بدون پاسخ نخواهند 
گذاشت. از دیگر ســو، برگزاری نشست هایي میان ائتلاف 
ضدداعش به رهبری آمریکا و روســیه برای جلوگیری از 
تنش های احتمالی، به خوبی از آشــفتگی اوضاع در این 

منطقه خبر می دهد. 

چرا دیرالزور براى هر 2 طرف درگیرى مهم است
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